

## Kostenschätzung Öffentliche Toilette in der alten Gemeinschaftsgefrieranlage

### Sanitärinstallation:

Sanitäre Einrichtungen mit Montage:	ca. 4.500,-€ + MwSt
Rohrleitungen Sanitär mit Montage:	ca. 2.000,-€ + MwSt
Giswände 2x im Herren-WC mit Montage:	...ca. 1.000,-€ + MwSt
HK und Rohrleitungen mit Montage:	ca. 1.200,-€ + MwSt
2x Raumentlüfter mit Rohrl. und Montage	ca. 1.000,-€ + MwSt
2x Händetrockner und Montage	ca. 1.000,-€ + MwSt
Gesamt – Netto	ca. 10.700,00 €
+ 19 % Mwst.	2.033,00 €
Gesamt – Brutto	12.733,00 €
<b>Gerundet – Brutto</b>	<b>ca. 13.000,00 €</b>

### Restliche Gewerke:

Rohbauarbeiten:	ca. 5.000,-€ brutto
Lieferung und Einbau Türen:	ca. 3.000,-€ brutto
Elektroarbeiten:	ca. 2.500,-€ brutto
Fliesenarbeiten:	ca. 3.000,-€ brutto
Lieferung und Einbau WC- Kabine:	ca. 1.000,-€ brutto
Lieferung und Einbau Öffnungs- und Schließanlage:	ca. 3.500,-€ brutto
Decken- und Putzarbeiten:	ca. 3.500,-€ brutto
Malerarbeiten und sonstiges:	ca. 1.000,-€ brutto
Gesamt – Brutto	21.500,00 €
<b>Gesamt – Brutto</b>	<b>ca. 34.500,00 €</b>

## Kostenschätzung Öffentliche Toilette in der Egauhalle

### Sanitärinstallation:

Sanitäre Einrichtungen mit Montage:	ca. 3.000,-€ + MwSt
Rohrleitungen Sanitär mit Montage:	ca. 1.500,-€ + MwSt
Giswände 2x im Herren-WC mit Montage:	...ca. 1.000,-€ + MwSt
Gesamt – Netto	ca. 5.500,00 €
+ 19 % Mwst.	1.045,00 €
Gesamt – Brutto	6.545,00 €
<b>Gerundet – Brutto</b>	<b>ca. 7.000,00 €</b>

### Restliche Gewerke:

Rohbauarbeiten:	ca. 2.500,-€ brutto
Lieferung und Einbau Türe:	ca. 3.500,-€ brutto
Elektroarbeiten:	ca. 1.500,-€ brutto
Fliesenarbeiten:	ca. 1.000,-€ brutto
Lieferung und Einbau Öffnungs- und Schließanlage:	ca. 3.500,-€ brutto
Putzarbeiten:	ca. 1.500,-€ brutto
Malerarbeiten und sonstiges:	ca. 500,-€ brutto
Gesamt – Brutto	14.000,00 €
<b>Gesamt – Brutto</b>	<b>ca. 21.000,00 €</b>

## **Kostenschätzung Öffentliche Toilette in der Egauhalle**

### **WC- Container:**

6,00 m x 2,50 m, mit DIN- gerechtem Behinderten- WC,  
gleichzeitig Damen- WC, Herren- WC mit 1 Kabine  
und 1 Urinal: 18.500 €

### **Zusatzarbeiten:**

Bodenbefestigung: 4.500 €

Abwasserbeseitigung: 3.500 €

Wasseranschluss: 2.500 €

Stromanschluss: 500 €

Lieferung und Einbau Öffnungs- und  
Schließanlage: ca. 3.500 €

**Gesamt – Brutto ca. 30.500 €**

**Gerundet – Brutto ca. 31.000 €**